
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Л /  2018 г. Донецк №

Об итогах проведения Открытых республиканских краеведческих чтений 
обучающихся «Донбасс: соединяя прошлое и настоящее.

История образовательной организации»

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 28 сентября 2018 года № 831
«О проведении Открытых республиканских краеведческих чтений 
обучающихся «Донбасс: соединяя прошлое и настоящее. История
образовательной организации», с целью популяризации краеведческой работы, 
воспитания патриотизма и развития гражданственности обучающихся 
посредством поисково-исследовательской деятельности Учреждением 
дополнительного образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и 
краеведения учащейся молодежи» 15 ноября 2018 года проведены Открытые 
республиканские краеведческие чтения обучающихся «Донбасс: соединяя 
прошлое и настоящее. История образовательной организации» (далее -  
Чтения).

В организационный комитет Чтений поступило 149 поисково­
исследовательских работ обучающихся образовательных организаций 
Донецкой Народной Республики.

На основании протокольного решения жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты Чтений.

2. Директору Учреждения дополнительного образования «Донецкий 
Республиканский Центр туризма и краеведения учащейся молодежи» 
(Пересада Е.А.):

2.1. Наградить дипломами Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики авторов лучших работ и докладов Чтений согласно 
списку (Приложение 1).



2

2.2. Подготовить электронные дипломы Учреждения дополнительного 
образования «Донецкий Республиканский Центр туризма и краеведения 
учащейся молодежи» участникам Чтений согласно списку (Приложение 2).

2.3. Передать в отдел бухгалтерского учета и отчетности Департамента 
финансово-экономической политики Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики ведомость выдачи дипломов.

3. Временно исполняющему обязанности директора Департамента 
управления делами и хозяйственного обеспечения Министерства образования и 
науки Донецкой Народной Республики (Васильев В.Н.) обеспечить 
материальное сопровождение награждения авторов лучших работ и докладов 
Чтений согласно утвержденной смете.

4. Исполняющему обязанности директора Департамента финансово- 
экономической политики Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики (Петрова М.В.) обеспечить отражение данных операций 
в бухгалтерском учете.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра образования и науки Донецкой Народной Республики 
Удовенко А.В.

И.о. Министра Е.В. Горохов



Приложение 1 

к Приказу 

Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики  

от 21 ноября 2018 года №1027   

 

 
Список 

авторов лучших работ и докладов Открытых республиканских краеведческих чтений обучающихся  

«Донбасс: соединяя прошлое и настоящее. История образовательной организации» 

 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организации Фамилия, имя обучающегося Руководитель Направление 

1 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №12 города Донецка» 

Тришина Ульяна, 

Плахута Екатерина 

Кожемяка  

Оксана Леонидовна 

Славные страницы 

школьной летописи 

2 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Специализированная физико-

математическая школа №17 города Донецка» 

Кузьменко Кирилл 
Громова  

Анна Леонидовна 

Славные страницы 

школьной летописи 

3 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 94 города Донецка» 
Радовский Игорь 

Cударикова 

Светлана Викторовна 

Славные страницы 

школьной летописи 

4 
Горловская общеобразовательная школа I-III 

ступеней № 6 
Рачкова Елена 

Бугорская   

Евгения Викторовна, 

Рачкова  

Ольга Валериевна 

Славные страницы 

школьной летописи 

5 

Муниципальная организация 

дополнительного образования «Центр 

туризма и краеведения города Енакиево», 

волонтёрский отряд «Школа Добра» 

Коротун Олеся, 

Сахарова Алина,  

Прохоров Станислав 

Токарь  

Марина Борисовна 

Славные страницы 

школьной летописи 



2 

продолжение приложения 1 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организации Фамилия, имя обучающегося Руководитель Направление 

6 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 7 города 

Макеевки» 

Волков Сергей  

Коваленко Юлия,  

Козик Ирина 

Плакунова  

Ольга Павловна, 

Хроменкова  

Лариса Назимовна, 

Теклюк  

Елена Григорьевна 

Славные страницы 

школьной летописи 

7 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 11 города Тореза» 
Вареникова Дарья 

Головко  

Людмила 

Владимировна 

Славные страницы 

школьной летописи 

8 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Амвросиевская школа № 6» 

Амвросиевского района Донецкой Народной 

Республики 

Реброва Ирина, 

Руденко Екатерина, 

Титова Карина 

Тур  

Лариса Ивановна 

Славные страницы 

школьной летописи 

9 

Муниципальная образовательная организация 

«Марьяновская школа» администрации 

Старобешевского района 

Широчкина Анна 
Соловьева 

Марина Юрьевна 

Славные страницы 

школьной летописи 

10 

Образовательная организация высшего 

профессионального образования «Горловский 

институт иностранных языков» 

Давиденко Юлия 
Полякова  

Мария Андреевна 

Славные страницы 

школьной летописи 

11 

Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа 

№7» 

Петренко Диана,  

Ягнина Ольга 

Пименова 

Елена Андреевна 
Гордость школы 

12 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Тельмановская гимназия» 
Леонтьева Виктория 

Вуйцик  

Эдуард Михайлович 
Гордость школы 

13 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 8 имени Д.А. Рыбалко 

города Тореза» 

Ситникова Анастасия,  

Скуридина Анна 

Сытникова  

Елена Витальевна 

Его (ее) имя носит 

образовательная 

организация 

14 

Учреждение дополнительного образования 

«Горловский Центр туризма, краеведения и 

экскурсий ученической молодежи» 

Вовренко Елена  
Авельцева 

Елена Романовна 

История учреждения 

дополнительного 

образования 



3 

продолжение приложения 1 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организации Фамилия, имя обучающегося Руководитель Направление 

15 

Муниципальная организация 

дополнительного образования «Центр 

туризма и краеведения города Енакиево» 

Яцковская Ксения 
Чаленко  

Евгений Павлович 

История учреждения 

дополнительного 

образования 

16 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №106 города Донецка» 
Гарюшина Александра 

Сердюченко  

Алла Романовна 

2014. Моя школа «до» и 

«после»… 

17 Горловская гимназия «Интеллект» Бондарь Илья 
Крикун 

Лариса Александровна 

2014. Моя школа «до» и 

«после»… 

18 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №6 с углубленным 

изучением отдельных предметов города 

Ясиноватая» 

Яловая Ольга 

Левченко  

Елена Яковлевна, 

Пагу 

Марина Евгеньевна 

2014. Моя школа «до» и 

«после»… 



Приложение 2 

к Приказу  

Министерства образования и науки 

Донецкой Народной Республики  

от 21 ноября 2018 года № 1027  

 

 

Список  

участников Открытых республиканских краеведческих чтений обучающихся  

«Донбасс: соединяя прошлое и настоящее. История образовательной организации» 
 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

1 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Многопрофильный лицей №1 

города Донецка»  

Третьяченко Илья  
Демьянова  

Людмила Николаевна  

Страницы школьной 

летописи 

2 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Многопрофильный лицей №5 

 им. Н. П. Бойко города Донецка»  

Броди Александра  
Михайлова  

Ирина Дмитриевна  

Страницы школьной 

летописи 

3 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия № 6 города Донецка» 
Тудоровский Родион  

Сербина 

Ольга Владимировна 

Страницы школьной 

летописи 

4 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 7 города Донецка» 
Гинзбург София 

Аксельрод 

Полина Наумовна,  

Пидопрыгора 

Татьяна Сергеевна  

Страницы школьной 

летописи 

5 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №20 города Донецка» 

Рудоквас Елена, 

Черная Диана 

Шейгас 

Сергей Александрович  

Страницы школьной 

летописи 

6 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №26 города Донецка» 
Нестеренко Анна  

Шатохина 

Инна Николаевна  

Страницы школьной 

летописи 

7 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №32 города Донецка» 
Терешко Виктория 

Терешко  

Татьяна Евгеньевна  

Страницы школьной 

летописи 



2 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

8 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа № 40 города Донецка» 
Марженян Елена  

Шол 

Нила Васильевна  

Страницы школьной 

летописи 

9 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №44 города Донецка» 
Гнатко Дарина  

Мазалова  

Елена Константиновна 

Страницы школьной 

летописи 

10 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №47 города Донецка» 
Сидоренко Валерия  

Чепига  

Галина Геннадиевна  

Страницы школьной 

летописи 

11 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Гимназия информационных 

технологий № 61 города Донецка»  

Майорова София  

Кучерявый 

Александр Юрьевич, 

Лукьяненко 

Вера Анатольевна 

Страницы школьной 

летописи 

12 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Гимназия №70 города Донецка» 
Окунева Елизавета 

Нагорная  

Елена Александровна  

Страницы школьной 

летописи 

13 
Муниципальное образовательное учреждение 

«Школа №80 города Донецка» 
Дубицкая Милена 

Мумрий 

Наталья Васильевна 

Страницы школьной 

летописи 

14 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Гимназия № 107 города Донецка» 
Захарова Диана 

Ковальская 

Анна Александровна 

Страницы школьной 

летописи 

15 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №108 города Донецка»  
БаланАртём  

Герел 

Наталья Васильевна  

Страницы школьной 

летописи 

16 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 112 города Донецка» 
Цыбульский Илья  

Ищенко  

Валентина Борисовна 

Страницы школьной 

летописи 

17 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №116 города Донецка»  
Титова Людмила 

Парамонова 

Елена Васильевна 

Страницы школьной 

летописи 

18 

Учреждение дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Центр туризма и 

краеведения учащейся молодежи» 

Кастына Елена 
Коцур  

Наталья Николаевна 

Страницы школьной 

летописи 

19 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

кафедра «Экономика предприятия» 

Алябьева Анастасия 
Тофан 

Ангелина Львовна 

Страницы школьной 

летописи 



3 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

20 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

кафедра финансов и банковского дела 

Бачурин Лев 
Шакура 

Ольга Александровна 

Страницы школьной 

летописи 

21 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

кафедра экономической статистики 

Галушко Елена  
Кухенная 

Маргарита Андреевна 

Страницы школьной 

летописи 

22 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

учетно-финансовый факультет 

ГоринДанил  
Попова  

Наталья Ивановна 

Страницы школьной 

летописи 

23 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

экономический факультет 

Елисеев Олег 
Елисеева  

Наталья Анатольевна 

Страницы школьной 

летописи 

24 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

факультет иностранных языков 

Соловьева Владлена  
Авраменко Виктория 

Валерьевна 

Страницы школьной 

летописи 

25 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный 

университет»,учетно-финансовый факультет 

Чернышова Екатерина  
Сидюк  

Ольга Викторовна 

Страницы школьной 

летописи 

26 

Автомобильно-дорожный институт 

ГОУ ВПО «Донецкий национальный 

технический университет» 

Глушко Владислав  
Шипович 

Марина Анатольевна 

Страницы школьной 

летописи 



4 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

27 

Государственная образовательная организация 

высшего профессионального образования 

«Донбасская национальная академия 

строительства и архитектуры» 

Труш Александр 
Скворцова  

Лидия Алексеевна 

Страницы школьной 

летописи 

28 
Горловская общеобразовательная школа  

I-III ступеней № 16 
Барткив Никита  

Чайкова 

Светлана Васильевна 

Страницы школьной 

летописи 

29 
Горловская общеобразовательная школа  

I-III ступеней №17 
ПетренкоАнна 

Донец  

Ирина Тимофеевна 

Страницы школьной 

летописи 

30 
Горловская общеобразовательная школа  

І-ІІІ ступеней № 19 
Каленюк Ирина  

Ведяков 

Артур Павлович 

Страницы школьной 

летописи 

31 
Горловская общеобразовательная школа  

І-ІІІ ступеней № 41 
Зусман Анастасия  

Крикун 

Лариса Александровна 

Страницы школьной 

летописи 

32 Горловский лицей №47 «Старт» Коровин Владислав  
Рыжков  

Дмитрий Леонидович 

Страницы школьной 

летописи 

33 
Горловская общеобразовательная школа  

I-III ступеней №49 
Седлецкая Мария 

Лясковская 

Надежда Ярославовна  

Страницы школьной 

летописи 

34 Горловская гимназия № 65 «Триумф» Демаш Дмитрий  
Мануйлов  

Владимир Васильевич  

Страницы школьной 

летописи 

35 
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Школа  № 3 города Дебальцево» 
Поздеева Виктория 

Мельниченко  

Оксана Леонидовна  

Страницы школьной 

летописи 

36 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №6 им. Н.Я.Ильина 

города Дебальцева» 

Шатохина Татьяна  
Марченко  

Виктория Георгиевна 

Страницы школьной 

летописи 

37 

Муниципальная организация дополнительного 

образования «Центр туризма и краеведения 

города Енакиево» 

Шевченко Виктория  
Плиска 

Татьяна Михайловна 

Страницы школьной 

летописи 

38 

Муниципальная организация дополнительного 

образования «Центр туризма и краеведения 

города Енакиево» 

Желдаков Никита  
Плиска 

Татьяна Михайловна 

Страницы школьной 

летописи 



5 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

39 

Муниципальной образовательной организации 

«Общеобразовательная школа № 2 города 

Енакиево» 

Сахарова Елена  
Новик 

Оксана Александровна  

Страницы школьной 

летописи 

40 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение школа I-III ступеней №1отдела 

образования администрации города Кировское 

Булавкин Владислав  
Жиронкина 

Елена Геннадиевна  

Страницы школьной 

летописи 

41 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 11 города 

Макеевки» 

Макарова Анастасия  
Романова-Кисличная  

Марина Владимировна 

Страницы школьной 

летописи 

42 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №62 города 

Макеевка» 

Несмиян Екатерина  
Чеботарева  

Александра Викторовна 

Страницы школьной 

летописи 

43 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждениесредняя школа №2 города Снежное 
Баландина Диана  

Кондаурова  

Наталья Павловна  

Страницы школьной 

летописи 

44 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждениесредняя школа №4 города Снежное 

Костенко Олеся  

Петренко Олег  

Гончарова  

Светлана Сергеевна  

Страницы школьной 

летописи 

45 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 24 города Тореза» 
Артемчук Дарья  

Моисей  

Анжела Николаевна 

Страницы школьной 

летописи 

46 
Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа №1» 
ЧуеваТатьяна  

Милаенко  

Александр Александрович 

Страницы школьной 

летописи 

47 
Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа №2» 
Мельник Ирина  

Карачевская  

Виктория Игоревна 

Страницы школьной 

летописи 

48 
Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа № 3» 

Запаренко Валерия 

Тищенко Виктория 

Климушкина  

Надежда Константиновна 

Страницы школьной 

летописи 

49 

Муниципальная 

общеобразовательнаяорганизация 

«Харцызская средняя школа № 4» 

Поклад Мария  
Новикова   

Вера Владимировна 

Страницы школьной 

летописи 

50 

Муниципальная общеобразовательная 

организация «Зуевская средняя школа № 11 

города Харцызска» 

Шумкова Вероника  
Скелевая 

Наталья Александровна 

Страницы школьной 

летописи 



6 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

51 

Муниципальная общеобразовательная 

организация «Иловайская средняя школа № 13 

города Харцызска» 

Полоус Андрей  
Перекрест  

Татьяна Анатольевна 

Страницы школьной 

летописи 

52 

Муниципальная общеобразовательная 

организация «Зугрэсская средняя школа № 17 

г.Харцызска» 

Ильчишина Анна 

Малин Сергей 

Солодкая 

Ирина Александровна 

Страницы школьной 

летописи 

53 

Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа 

№24» 

Резакова Анастасия  
Свистунова  

Елена Юрьевна 

Страницы школьной 

летописи 

54 

Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов 

№25» 

Ковалева Александра  
Младенова  

Владислава Христовна  

Страницы школьной 

летописи 

55 

Муниципальное образовательное учреждение 

«Харцызская средняя школа с углубленным 

изучением иностранных языков № 26» 

Посыкалюк Карина  
Люлина 

Татьяна Александровна 

Страницы школьной 

летописи 

56 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Шахтерская общеобразовательная 

школа №11» 

Агеева Марина  
Лагутина 

Евгения Андреевна 

Страницы школьной 

летописи 

57 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Шахтерская средняя школа села 

Петропавловка» 

Близнюченко София 
Сидорова  

Ольга Фёдоровна  

Страницы школьной 

летописи 

58 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Белояровская школа» 

Амвросиевского района Донецкой Народной 

Республики 

Чернявская Татьяна 
Лемешев 

Юрий Александрович 

Страницы школьной 

летописи 

59 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Благодатновская школа» 

Амвросиевского района Донецкой Народной 

Республики 

Мина Валентина  
Малык 

Галина Владимировна 

Страницы школьной 

летописи 



7 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

60 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Новоазовская школа №3» 
Ноздренко Сергей 

Корецкий  

Роман Иванович 

Страницы школьной 

летописи 

61 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Красноармейская школа» 

администрации Новоазовского района 

Олейникова Наталья,  

Щуренко Яна 

Олейников 

Александр Владимирович 

Страницы школьной 

летописи 

62 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Самойловская школа» 

администрации Новоазовкого района 

Гринько Елизавета 
Цебро 

Валентина Викторовна 

Страницы школьной 

летописи 

63 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Седовская школа» 

администрации Новоазовского района 

Леснова Александра  
Парахина 

Светлана Александровна  

Страницы школьной 

летописи 

64 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Петровская школа» 

администрации Старобешевского района 

Шатун Надежда  
Колесникова  

Юлия Александровна 

Страницы школьной 

летописи 

65 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Мичуринскаяшкола» 

администрации Тельмановского района 

Панжар Алина 
Белоглазов 

Игорь Николаевич 

Страницы школьной 

летописи 

66 

Учреждение дополнительного образования 

«Донецкий Республиканский Центр туризма и 

краеведения учащейся молодежи» 

Осипова София,  

Музалевская Юлия 

Фатеева  

Галина Николаевна 
Гордость школы 

67 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Учебно-воспитательный комплекс 

«Гармония» города Донецка» 

Мирошниченко Оксана  
Балацун 

Полина Анатольевна  
Гордость школы 

68 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №10 города Донецка» 
Василенко Елизавета  

Бурлаченко 

Лилия Олеговна  
Гордость школы 

69 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №26 города Донецка» 
Тавадян Диана 

Шатохина 

Инна Николаевна  
Гордость школы 

70 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №45 города Донецка» 
Забайрачная Екатерина  

Миронова  

Людмила Дмитриевна  
Гордость школы 



8 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

71 

Муниципальное образовательное 

учреждение«Школа №71 им.П. Ф. Батулы  

города Донецка» 

Бабенко Александра  
Голубева  

Наталья Матвеевна  
Гордость школы 

72 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №85 города Донецка» 
Мищенко Наталия  

Слонская  

Алла Мирославовна  
Гордость школы 

73 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №93 им. Н.П.Жердева 

города Донецка» 

Лифер Иван 
Арнаутова 

Людмила Алексеевна  
Гордость школы 

74 

Государственная образовательная организация 

высшего профессионального образования 

«Донецкая юридическая академия» 

Литвиненко Дмитрий 
Коваленко  

Эдуард Дмитриевич 
Гордость школы 

75 
Горловская общеобразовательная школа  

I-III ступеней № 41 
Кондратенко Кристина  

Петрова  

Ирина Николаевна  
Гордость школы 

76 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 3 города Дебальцево» 
Гаврилюк Александра 

Мельниченко Оксана 

Леонидовна  

 

Гордость школы 

77 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №1 города Докучаевска» 
Белозеров Антон  

Шулак 

Вадим Леонидович  
Гордость школы 

78 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №2» города Ждановка 

Прудникова Виктория, 

Дучол Егор  

Клименко  

Ольга Николаевна,  

Журман 

Надежда Сергеевна  

Гордость школы 

79 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №37 города 

Макеевка» 

ТарасовВладислав  
Лаврищева  

Эльвира Викторовна  
Гордость школы 

80 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа №103 города 

Макеевка» 

Люборщук Полина 
Боровикова  

Елена Сергеевна  
Гордость школы 

81 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение средняя школа №1 города 

Снежное 

МаричКонстантин  
Кузнецова  

Анна Петровна  
Гордость школы 



9 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

82 
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Школа №10 города Тореза» 
ЧечулинКирилл  

Золотушенко 

Ольга Владимировна  
Гордость школы 

83 
Муниципальное общеобразовательное  

учреждение «Школа № 16 города Тореза» 
Саитова Камилла  

Руденко  

Людмила Леонидовна  
Гордость школы 

84 
Муниципальная общеобразовательная 

организация «Харцызская средняя школа №6» 
Нашивина Кристина  

Мартыновский 

Максим Александрович  
Гордость школы 

85 

Муниципальная образовательная организация 

«Шахтерская средняя школа села Великая 

Шишовка» 

Романенко Виолетта  
Кравцова  

Оксана Леонидовна  
Гордость школы 

86 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Лисиченская школа» 

Амвросиевского района Донецкой Народной 

Республики 

Епифанова Алина  
Лупина 

Ольга Михайловна  
Гордость школы 

87 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Петровская школа» 

администрации Старобешевского района 

Стрикуцына Анна,  

Шабалина Валентина  

Колесникова  

Юлия Александровна  
Гордость школы 

88 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа №93 имени Н.П.Жердева 

города Донецка» 

Баркалова Ксения  
Арнаутова  

Людмила Алексеевна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

89 

Государственная организация высшего 

профессионального образования «Донецкий 

национальный университет экономики и 

торговли имени Михаила Туган-

Барановского», кафедра туризма 

Черкасова Виктория  
Казакова  

Ксения Сергеевна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

90 

Государственная организация высшего 

профессионального образования «Донецкий 

национальный университет экономики и 

торговли имени Михаила Туган-Барановского» 

кафедра экономической теории 

Нестеров Владимир  
Фомина 

Марина Валериевна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 



10 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

91 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкий национальный университет», 

физико-технический факультет, кафедра 

физики неравновесных процессов, метрологии 

и экологии им. И.Л. Повха 

Дорошенко Валерия  
Белоусов  

Вячеслав Владимирович 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

92 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкая юридическая академия» 

Сеник Артур 
Коваленко  

ЭдуардДмитриевич 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

93 

Государственное образовательное учреждение 

высшего профессионального образования 

«Донецкая юридическая академия», 

следственно-криминалистический факультет 

Геросин Дмитрий  
Федюн  

Алёна Игоревна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

94 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №6 им. Н.Я.Ильина 

города Дебальцева» 

Носенко Светлана  
Рябченко  

Татьяна Владимировна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

95 

Муниципальная образовательная организация 

«Общеобразовательная школа №15 

им. М.С.Батраковой города Енакиево» 

Бакалина Вероника  
Романова  

Татьяна Владимировна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

96 

Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Основная школа №39 города 

Макеевки» 

Коваленко Егор  
Николайчук  

Елена Сергеевна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

97 

Муниципальное образовательное учреждение 

основная школа №1 имени А.Стенина города 

Снежное 

Чумаченко Дарья  
Демьяненко  

Инна Борисовна 

Его имя носит 

образовательная 

организация 

98 Горловская гимназия «Интеллект» Шумакова Евгения 
Глушановская 

Светлана Ивановна  

История учреждения 

дополнительного 

образования 

99 
Муниципальное образовательное учреждение 

«Школа №1» города Ждановка 
Костоваров Алексей  

Исайкина  

Оксана Григорьевна  

История учреждения 

дополнительного 

образования 



11 

продолжение приложения 2 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организаии 

Фамилия, имя 

обучающегося 
Руководитель Направление 

100 

Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» отдела 

образования администрации города Кировское 

Михайлов Никита  
Захарченко  

Лидия Васильевна  

История учреждения 

дополнительного 

образования 

101 

Учреждение дополнительного   образования 

«Городской Дворец детского и юношеского 

творчества им. В.Г.Джарты города Макеевки 

Ковалев Артем  
Подколзин 

Андрей Андреевич  

История учреждения 

дополнительного 

образования 

102 

Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Центр детского и юношеского 

творчества № 2 города Макеевка» 

Гущина Валерия , 

Мамичева Алина  

Журавлёва  

Рита Ивановна  

История учреждения 

дополнительного 

образования 

103 

Муниципальное учреждение дополнительного 

образования «Новоазовский центр 

внешкольного образования» администрации 

Новоазовского района 

Табагулова Богдана 
Шихахмедов 

Жерар Карабекович  

История учреждения 

дополнительного 

образования 

104 

ГОУ ВПО «Донецкая академия внутренних дел 

министерства внутренних дел Донецкой 

Народной Республики» 

Кидина Анастасия 
Федюн 

Алёна Игоревна  

История учреждения 

дополнительного 

образования 

105 
Муниципальная образовательная организация 

«Гимназия №33 города Донецка» 
Сможная София 

Качуровская 

Ирина Владленовна  

2014. Моя школа «до» и 

«после» 

106 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение«Школа № 57 города Донецка» 
Венжега Александра 

Нимак 

Елена Константиновна 

2014. Моя школа «до» и 

«после» 

107 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа №85  города Донецка»  
ВойтоваОльга  

Слонская  

Алла Мирославовна  

2014. Моя школа «до» и 

«после» 

108 Горловский лицей № 14 «Лидер» Антонюк Есения 
Притыковская 

Ираида Константиновна  

2014. Моя школа «до» и 

«после» 

109 
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Школа № 3 города Докучаевска» 
Школа Анна  

Фоменко  

Татьяна Леонидовна  

2014. Моя школа «до» и 

«после» 

 




